ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок назначения, выплаты и перерасчета
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и

(или) должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления города Нефтеюганска

Принято Думой города
00 февраля 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 20.09.2010 № 1141 «О перечне должностей, периоды службы
(работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы
для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных
гражданских служащих», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска,
заслушав решение комиссии по экономическому развитию и вопросам местного
самоуправления, Дума города Нефтеюганска решила:

1 .Внести в Порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления города
Нефтеюганска, утвержденный решением Думы города Нефтеюганска
от 30.06.2017 № 193-VI (с изменениями на 16.07.2024 № 608-VII), следующие
изменения:

1) В разделе!1:
а) в пункте I1.6 . слова «пенсии за выслугу лет» заменить на слова

«муниципальной пенсии»;
б) в пункте Р.7 слова «Пенсия за выслугу лет» заменить на слова

«Муниципальная пенсия».
2) В разделе 2:
а) пункт 2.1 после слов’ «за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы в органах

2
местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск»
дополнить словами «(далее - Комиссия)»;

б) дополнить пунктами 2.15-2.18 следующего содержания:
«2.15.Рассмотрение вопросов о включении иных периодов работы

(службы) в стаж муниципальной службы, дающих право на назначение
муниципальной пенсии, возложено на Комиссию.

2.16. При наличии основания для включения иных периодов работы
(службы) в стаж муниципальной службы, дающих, право на назначение
муниципальной пенсии, лицом, замещавшим должности муниципальной
службы, в Комиссию направляется заявление о включении в стаж
муниципальной службы для назначения муниципальной пенсии лет периодов
замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на
предприятиях, в учреждениях и организациях, знания и опыт работы в которых
были необходимы им для выполнения должностных обязанностей по
замещаемым должностям муниципальной службы (далее - заявление об иных
периодах), форма которого предусмотрена приложением 9 к настоящему
Порядку, с приложением должностных инструкций по замещаемым должностям
руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях
(на периоды работы по должностям, предлагаемым для включения в иные
периоды); должностной инструкции по замещаемой должности муниципальной
службы, при замещении которой знание и опыт работы на должностях
руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях
были необходимы муниципальным служащим органов местного самоуправления
города Нефтеюганска для выполнения должностных обязанностей.

2.17. Периоды работы для зачёта в стаж муниципальной службы при
назначении муниципальной пенсии не могут в совокупности превышать 5 лет.

2.18. Периоды работы для зачёта в стаж муниципальной службы при
назначении муниципальной пенсии включаются при условии наличия
необходимого стажа муниципальной службы, дающих право на назначение
муниципальной пенсии.».

в) в пункте 2.7 слова «о назначении пенсии за выслугу лет» исключить;
г) в пункте 2.9 слова «о назначении муниципальной пенсии» исключить.
3) В пункте 3.8 раздела 3 слова «пенсии за выслугу лет» заменить на слова

«муниципальной пенсии».
4) В пункте 5.1 раздела 5 слова «по назначению пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования город Нефтеюганск (далее - Комиссия по назначению
муниципальной пенсии)» исключить.

5) Порядок назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности

з ■
муниципальной службы в органах местного самоуправления города
Нефтеюганска дополнить приложением 9 согласно приложению к настоящему
решению.

2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Нефтеюганска.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава города Нефтеюганска , Председатель Думы
города Нефтеюганска

_______________  Ю.В.Чекунов _______________ _ М.М.Миннигулов

00 февраля 2025
№ 000-VII

Пояснительная записка
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в Порядок
назначения, выплаты и перерасчета пенсий за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и (или) должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления города

Нефтеюганска» (далее - Проект решения)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 20.09.2010 № 1141 «О перечне должностей, периоды службы
(работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы
для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных
гражданских служащих» разработан проект решения Думы города
Нефтеюганска «О внесении изменений в Порядок назначения, выплаты и
перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и (или) должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления города Нефтеюганска».

Данным проектом предложено внести в Порядок назначения, выплаты и
перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и (или) должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления города Нефтеюганска, утвержденный решением Думы города
Нефтеюганска от 30.06.2017 № 193-VI (с изменениями на 16.07.2024 № 608-
VII), следующие изменения, дополнив его пунктами 2.15-2.18 следующего
содержания:

«2.15.Рассмотрение вопросов о включении иных периодов работы
(службы) в стаж муниципальной службы, дающих право на назначение пенсии
за выслугу лет, возложено на Комиссию по назначению пенсий за выслугу лет
лйцам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования город Нефтеюганск (далее - Комиссия по назначению
муниципальной пенсии).

2.16.При  наличии основания для включения иных (в том числе
недостающих) периодов работы (службы) в стаж муниципальной службы,
дающих право на назначение пенсии за выслугу лет, лицом, замещавшим
должности муниципальной службы, в Комиссию по назначению
муниципальной пенсии направляется заявление о включений в стаж
муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет периодов
замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на
предприятиях, в учреждениях и организациях, знания и опыт работы в которых

2

были необходимы им для выполнения должностных обязанностей по
замещаемым должностям муниципальной службы (далее - заявление об иных
периодах), форма которого предусмотрена приложением 9 к настоящему
Порядку, с приложением должностных инструкций по замещаемым
должностям руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и
организациях (на периоды работы по должностям, предлагаемым для
включения в иные периоды); должностной инструкций по замещаемой
должности муниципальной службы, при замещении которой знание и опыт
работы на должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в
учреждениях и организациях были необходимы муниципальным служащим
органов местного самоуправления города Нефтеюганска для выполнения
должностных обязанностей.

2.17. Периоды работы для зачёта в стаж муниципальной службы при
назначении пенсии за выслугу лет не могут в совокупности превышать 5 лет.

2.18. Периоды работы для зачёта в стаж муниципальной службы при
назначении пенсии за выслугу лет включаются при условии наличия
необходимого стажа муниципальной службы, дающих право на назначение
пенсии за выслугу лет.». . '

Также в целях исключения юридико-технических ошибок, содержащихся
в Порядке, проектом предусматривается внести следующие изменения:

1) В пункте 11.6 слова «пенсий за выслугу лет» заменить на слова
«муниципальной пенсии».

2) В пункте I1.? слова «Пенсия за выслугу лет» заменить на слова
«Муниципальная пенсия».

3) Пункт 2.1 после слов «за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления муниципального образования город
Нефтеюганск» дополнить словами «(далее - Комиссия)».

4) В пункте 2.7 слова «о назначении пенсии за выслугу лет» исключить.
5) В пункте 2.9 слова «о назначении муниципальной пенсии» исключить.
6) В пункте 3.8 раздела 3 слова «пенсии за выслугу лет» заменить на слова

«муниципальной пенсии».
7) В пункте 5.1 раздела 5 слова «по назначению пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования город Нефтеюганск (далее - Комиссия по назначению
муниципальной пенсии)» исключить.

Данные изменения не потребуют привлечения дополнительных
бюджетных ассигнований.

3

Проект разработан в рамках полномочий администрации города
Нефтеюганска.

По результатам антикоррупционной экспертизы Проект не содержит
факторов, способствующих проявлению коррупции. Принятие Проекта не
потребует дополнительных бюджетных расходов.

Отсутствуют основания для дачи заключения о результатах экспертизы
на предмет наличйя/отсутствия в направленном Проекте решения положений,
содержащих возможные риски нарушения антимонопольного
законодательства, так как проект не относится к категории (группе)
муниципальных нормативных правовых актов (и их проектов), подлежащих
экспертизе на предмет соответствия антимонопольному законодательству
в муниципальном образовании город Нефтеюганск.

Отсутствует необходимость проведения оценки регулирующего
воздействия данного Проекта решения.

Директор департамента по делам
администрации города Нефтеюганска Н.В.Филинова